
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie UCHWAŁA NR LXX/540/2024 

RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 19 stycznia 2024 r.

w sprawie uznania skargi za bezzasadną

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) uchwala się, co 
następuje:

§1.
Wniesioną w dniu 10 stycznia 2024 r. za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego skargę z dnia 

27 grudnia 2023 r. na Wójta Gminy Zarszyn uznaje się za bezzasadną.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując do 

poinformowania Skarżącego oraz Wojewody Podkarpackiego, o sposobie załatwienia skargi.

§3-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr

PR PDNICZĄCY 
n

usz Konieczny

Id: 7CD05104-BF56-4093-80B2-1EDA5717FBCC. Strona 1



~ARSZYN 
poTkarpactoe

Załącznik do uchwały Nr LXX/540/2024 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 19 stycznia 2024 r.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 27 grudnia 2023 r. zatytułowanym „Sprzeciw” Pan G. W. (dalej: Skarżący) 
skierował do Rady Gminy Zarszyn wniosek o nieprocedowanie Uchwał w sprawie uchwalenia 
statutów dla Sołectw Gminy Zarszyn, w tym statutu Sołectwa Nowosielce.

Pismo to zostało skierowane także przez Skarżącego do wiadomości Wojewody Podkarpackiego, 
który pismem z dnia 8 stycznia 2024 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Zarszyn w dniu 10 stycznia 
2024 r.) przekazał „sprzeciw” do Przewodniczącego Rady Gminy Zarszyn, stosownie do przepisu 
art. 229 pkt 3) wzw. z art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego uznając, że nosi on 
znamiona skargi na działania Wójta Gminy Zarszyn.

W uzasadnieniu pisma z dnia 27 grudnia 2023 r. Skarżący wskazuje, że Wójt Gminy Zarszyn po 
zakończonych konsultacjach społecznych w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Zarszyn 
naruszył podstawowe zasady konsultacji społecznych nie zachowując siedmiu zasad konsultacji, 
którymi w ocenie Skarżącego są: dobra wiara, powszechność, przejrzystość, responsywność, 
koordynacja, przewidywalność, poszanowanie interesu ogólnego. W dalszej części pisma, Skarżący 
doprecyzowuje, że Wójt Gminy Zarszyn naruszył zasadę przejrzystości, wskazując, że wynik 
konsultacji nie został ogłoszony do publicznej wiadomości, zasadę responsywności, gdyż nikt 
nie dostał merytorycznej odpowiedzi na zgłoszone uwagi oraz zasadę przewidywalności, którą 
Skarżący utożsamia z nieistnieniem czytelnych reguł prowadzonych konsultacji, a w zasadzie ich 
brakiem. Końcowo Skarżący zwraca uwagę na brak wykonania przez Wójta Gminy Zarszyn 
obowiązków wynikających z uchwały nr LVIII/451/2023 Rady Gminy Zarszyn z dnia 1 marca 2023 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie projektu uchwały dotyczącej 
uchwalenia statutów dla sołectw w zakresie przedstawienia sprawozdania oraz udostępnienia na 
tablicach ogłoszeń.

Pismem z dnia 17 stycznia 2024 r., w odpowiedzi na zarzuty Skarżącego, Wójt Gminy Zarszyn 
wyjaśnił, że skarga nie zasługuje na uwzględnienie. W ramach prowadzonych konsultacji 
społecznych, zakres i sposób ich przeprowadzenia został określony przez uchwałę nr LVIII/451/2023 
Rady Gminy Zarszyn z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
w przedmiocie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia statutów dla sołectw (Dz. U. Woj. 
Podkarpackiego z 14 marca 2023 r. poz. 1586). Określone w tej uchwale zasady przeprowadzenia 
konsultacji nie obejmowały wskazanych w piśmie Skarżącego siedmiu zasad konsultacji. Odnosząc 
się do samych zarzutów, Wójt Gminy Zarszyn wyjaśnił, że sprawozdanie z konsultacji zostało 
udostępnione na stronie Gminy Zarszyn w dniu 15 maja 2023 r., zgodnie z §6 ust. 2 uchwały, 
nie można zatem mówić o naruszeniu powołanej przez Skarżącego zasady przejrzystości. 
W odniesieniu do zasady responsywności, Wójt Gminy Zarszyn wyjaśnił, że uchwała nr 
LVIII/451/2023 Rady Gminy Zarszyn z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w przedmiocie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia statutów dla sołectw 
nie obligowała do udzielenia odpowiedzi na wnioski zainteresowanych, a dotyczące uwag 
kierowanych do konsultowanych statutów. Tym samym nie doszło do naruszenia powołanej przez 
Skarżącego w piśmie zasady responsywności. W odniesieniu do zasady przewidywalności, także i ta 
zasada nie została naruszona, gdyż cała procedura konsultacyjna była prowadzona w sposób 
przewidywalny i transparentny tj. najpierw została podjęta uchwała nr LVIII/451/2023 Rady Gminy 
Zarszyn z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie 
projektu uchwały dotyczącej uchwalenia statutów dla sołectw, a następnie w okresie od 1 kwietnia 
2023 r. do 30 kwietnia 2023 r. prowadzone były konsultacje społeczne, których wynik (sprawozdanie) 

Id: 7CD05104-BF56-4093-80B2- 1EDA57 i 7FBCC. Strona 1



został ogłoszony w dniu 15 maja 2023 r., zgodnie z powołaną powyżej uchwałą. Nie można zatem 
mówić o tym, że konsultacje były prowadzone w sposób nieprzewidywalny. Ponadto Wójt Gminy 
Zarszyn wyjaśnił, że sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostało upublicznione, zgodnie 
z uchwałą, w tym zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Zarszynie. Dodatkowo, 
jak wskazał Wójt Gminy Zarszyn, uchwała nie nakazywała przedstawienia żadnych konkretnych 
faktów, jak tego zdaje się oczekiwać Skarżący, a jedynie przedstawienia sprawozdania.

Zgodnie z treścią art. 227 k.p.a., przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszanie 
praworządności lub interesów skarżących, a także biurokratyczne lub przewlekłe załatwianie spraw.

Po przeprowadzonej analizie stanu faktycznego sprawy Komisja stwierdziła, że kwestie zawarte 
w piśmie Skarżącego z dnia 27 grudnia 2023 r. mieszczą się w definicji określającej przedmiot skargi, 
jednakże brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną. Procedura konsultacji została określona 
w uchwale nr LVIII/451/2023 Rady Gminy Zarszyn z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie projektu uchwały dotyczącej uchwalenia 
statutów dla sołectw Gminy Zarszyn, która to procedura została przeprowadzona zgodnie z treścią 
uchwały.

Mając powyższe na uwadze Komisja rekomenduje Radzie Gminy Zarszyn podjęcie uchwały, 
w której zarzuty wobec Wójta Gminy Zarszyn, a dotyczące nienależytego wykonywania zadań przy 
konsultacjach społecznych w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Zarszyn, uznaje za 
bezzasadne.

Rzewodnic^cy

Id: 7CD05104-BF56-4093-80B2-1EDA5717FBCC. Strona 2




